

## 全体貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	1,009,074	固定負債	210,603
有形固定資産	989,798	地方債等	121,281
事業用資産	463,867	長期未払金	9,047
土地	376,368	退職手当引当金	22,310
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	162,654	その他	57,964
建物減価償却累計額	△ 87,147	流動負債	20,114
工作物	19,653	1年内償還予定地方債等	12,920
工作物減価償却累計額	△ 13,900	未払金	4,919
船舶	15	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 15	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	2,168
航空機	-	預り金	-
航空機減価償却累計額	-	その他	107
その他	236	<b>負債合計</b>	<b>230,716</b>
その他減価償却累計額	△ 52	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	6,054	固定資産等形成分	1,018,984
インフラ資産	512,959	余剰分(不足分)	△ 207,482
土地	270,467	他団体出資等分	-
建物	19,731		
建物減価償却累計額	△ 11,671		
工作物	408,651		
工作物減価償却累計額	△ 189,763		
その他	49,836		
その他減価償却累計額	△ 40,448		
建設仮勘定	6,156		
物品	46,743		
物品減価償却累計額	△ 33,771		
無形固定資産	1,473		
ソフトウェア	624		
その他	849		
投資その他の資産	17,803		
投資及び出資金	1,062		
有価証券	-		
出資金	1,062		
その他	-		
長期延滞債権	4,125		
長期貸付金	6		
基金	12,710		
減債基金	-		
その他	12,710		
その他	411		
徴収不能引当金	△ 511		
流動資産	33,145		
現金預金	16,162		
未収金	7,407		
短期貸付金	-		
基金	9,911		
財政調整基金	9,911		
減債基金	-		
棚卸資産	44		
その他	12		
徴収不能引当金	△ 390		
繰延資産	-	<b>純資産合計</b>	<b>811,502</b>
<b>資産合計</b>	<b>1,042,219</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>1,042,219</b>

## 全体行政コスト計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:百万円)

科目名	金額
経常費用	217,000
業務費用	105,939
人件費	38,509
職員給与費	35,429
賞与等引当金繰入額	△ 1
退職手当引当金繰入額	1,021
その他	2,060
物件費等	62,768
物件費	42,915
維持補修費	5,068
減価償却費	14,712
その他	73
その他の業務費用	4,662
支払利息	2,314
徴収不能引当金繰入額	47
その他	2,301
移転費用	111,061
補助金等	80,624
社会保障給付	29,336
その他	1,101
経常収益	32,652
使用料及び手数料	29,315
その他	3,338
純経常行政コスト	184,347
臨時損失	1,170
災害復旧事業費	-
資産除売却損	77
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,093
臨時利益	973
資産売却益	228
その他	745
純行政コスト	184,543

## 全体純資産変動計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:百万円)

科目名	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	808,885	1,018,141	△ 209,257	-
純行政コスト(△)	△ 184,543		△ 184,543	-
財源	185,734		185,734	-
税収等	134,749		134,749	-
国県等補助金	50,985		50,985	-
本年度差額	1,191		1,191	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 584	584	
有形固定資産等の増加		18,329	△ 18,329	
有形固定資産等の減少		△ 19,345	19,345	
貸付金・基金等の増加		1,633	△ 1,633	
貸付金・基金等の減少		△ 1,201	1,201	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,427	1,427		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	2,618	843	1,775	-
本年度末純資産残高	811,502	1,018,984	△ 207,482	-

## 全体資金収支計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:百万円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	207,618
業務費用支出	95,848
人件費支出	37,489
物件費等支出	55,431
支払利息支出	2,321
その他の支出	607
移転費用支出	111,770
補助金等支出	81,333
社会保障給付支出	29,336
その他の支出	1,101
業務収入	212,657
税金等収入	135,007
国県等補助金収入	45,011
使用料及び手数料収入	29,313
その他の収入	3,326
臨時支出	1,093
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	1,093
臨時収入	3,548
業務活動収支	7,494
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	12,988
公共施設等整備費支出	7,682
基金積立金支出	3,437
投資及び出資金支出	505
貸付金支出	1,363
その他の支出	-
投資活動収入	6,328
国県等補助金収入	1,845
基金取崩収入	2,850
貸付金元金回収収入	1,364
資産売却収入	270
その他の収入	-
投資活動収支	△ 6,660
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	7,801
地方債等償還支出	7,801
その他の支出	-
財務活動収入	7,251
地方債等発行収入	7,251
その他の収入	-
財務活動収支	△ 550
本年度資金収支額	285
前年度末資金残高	15,877
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	16,162
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	16,162